



**WIELOSPECJALISTYCZNY SZPITAL
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
W NOWEJ SOLI**

„Zadowolenie i zdrowie pacjenta to nasz cel”

Znak pisma: DZP-282-9/2021

Nowa Sól, 12.10.2021r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPROSZENIA DO SKŁADANIA OFERT

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 130 000 PLN na podst. art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) pn.: „**Sukcesywna dostawa sprzętu jednorazowego użytku oraz odczynników na potrzeby Szpitalnego Zakładu Patomorfologii WS SP ZOZ Nowa Sól**”

1. Dotyczy pakietu 3, 4 i 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku? Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

2. Dotyczy projektu umowy:

Prosimy o modyfikację zapisów § 6 ust. 3 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Dotyczy projektu umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą. „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..” Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Dotyczy projektu umowy:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł. netto”?

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 200 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Dotyczy projektu umowy:

Zamawiający w projekcie umowy pisze: „Wykonawca jest zobowiązany zapłacić Zamawiającemu kary umowne w przypadku nienależytego wykonania warunków umowy:

1) **w wysokości 20%** niezrealizowanej części wartości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy, jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca”.

Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współzycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów. Wysokość kar umownych winna pozostawać w korelacji ze szkoda, co zgodne jest z naturą odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 3531 w zw. Z art. 361 § 1 i 2 w zw. Z art. 483 § 1 KC), a nie prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się jednej strony umowy. Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska wobec zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 10%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Dotyczy formularza ofertowego:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pakietów, na które będzie składana oferta?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

7. Dotyczy pakietu 1, poz. 7

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 7 odczynnika typu Scott Water w postaci gotowej do użycia w ilości 20 litrów

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

8. Dotyczy pakietu 1, poz. 12

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 12 Żelu do przymrażania tkanek, o wysokiej lepkości zapewniający wysokiej jakości cięcia materiałów w mikrotomach mrożeniowych. Pojemnik wyposażony w zakraplacz. Pojemność 120ml. W ilości 6 sztuk.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

9. Dotyczy pakietu 3, poz. 3

Z uwagi na fakt, iż szkiełka podstawowe z poz. nr 3 zostały zaklasyfikowane przez producenta do III klasy hydrolitycznej, prosimy o dopuszczenie takich szkiełek. Pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

10. Dotyczy pakietu 6, poz. 3

Prosimy o dopuszczenie w poz.3 barwniki histologiczne (różne kolory) w 10 opakowaniach po 59 ml każde.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

11. Dotyczy pakietu 7, poz. 1

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1: Modułowe archiwum do przechowywania bloczków parafinowych kompatybilne z posiadanymi modułami na 14 szuflad, o wymiarach 9,1x48,5x48cm (wys./szer./głęb.) na ok. 900 bloczków parafinowych, wykonane z metalu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

12. Dotyczy pakietu 7, poz. 2

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 2: Modułowe archiwum do przechowywania preparatów mikroskopowych kompatybilne z posiadanymi modułami na 14 szuflad, o wymiarach 14,6x48,5x48cm (wys./szer./głęb.) na ok. 5 600 preparatów mikroskopowych, wykonane z metalu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Z-ca DYREKTORA
ds. Eksploatacyjno-Administracyjnych
Wielospecjalistycznego Szpitala
SP ZOZ w Nowej Soli

Justyna Koszał